RQ - 025

Data: 19/10/2010

Revisão: 001

Página 1 de 1

Ata de Sessão

Plenário JULIO FLORIANO PETERSEN

- XIV Legislatura -

Ata nº 69/2014 da 27ª Sessão Extraordinária da Câmara de Vereadores, realizada dia 15 de dezembro de 2014.

Ata nº 69/2014 da 26ª Sessão Extraordinária da Câmara de Vereadores, realizada dia 15 de dezembro de 2014, no Plenário Júlio Floriano Petersen.
Sob a Presidência do vereador Jaime Schaumlöffel, da bancada do Partido Progressista, estiveram presentes os seguintes vereadores: compondo
a bancada do Partido Progressista, Giovani Colorio, Rafael Ronsoni, Rafinha Adam e Leonildo Noel; compondo a da bancada do Partido da
Social Democracia Brasileira, Celso Fioreze; compondo a bancada do Partido Republicano Brasileiro, Manu Caliari; compondo a bancada do Partido
do Movimento Democrático Brasileiro, João Teixeira e Evandro Moschem. O senhor Presidente, saudando a presença dos senhores vereadores
e da comunidade, e invocando a proteção de Deus, declarou abertos os trabalhos desta 27ª Sessão Extraordinária da Câmara de Vereadores de
Gramado. Passamos para a Ordem do Dia. O senhor Presidente coloca em discussão o Projeto de Lei nº 132/2014 do Poder Executivo: "Acrescenta
dispositivos a Lei nº 2.721, de 22 de dezembro de 2008, que dá nova estruturação ao Conselho Municipal do Meio Ambiente - COMDEMA, e dá
outras providências". Não tendo vereadores a se manifestar, o senhor presidente coloca em votação o Projeto de Lei nº 132/2014, que foi aprovado
por unanimidade. O senhor Presidente coloca em discussão o Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2014 da Mesa Diretora: "Dispõe sobre a aprovação
das contas da Prefeitura Municipal de Gramado/RS, relativas ao Exercício de 2008". Não tendo vereadores a se manifestar, o senhor presidente
coloca em votação o Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2014, que foi aprovado por unanimidade. Nada mais tendo a contar, o senhor Presidente
agradeceu a presença dos senhores vereadores e da comunidade, e deu por encerrado os trabalhos desta presente sessão. Sala de Sessões em
15 de dezembro de 2014. Gabriel Oaigen Fleck, Secretário Executivo.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

JAIME SCHAUMLÖFFEL                              CELSO FIOREZE                                                           LEONILDO NOEL
Presidente                                                      Vereador PSDB                                                              Vereador PP

MANU CALIARI                                               JOÃO TEIXEIRA                                                             GIOVANI COLORIO
2ª Secretária                                                    Vereador PMDB                                                              Vereador PP

RAFAEL ADAM                                              EVANDRO MOSCHEM                                                    RAFAEL RONSONI
Vereador PP                                                   Vereador PMDB                                                               Vereador PP

FL. Nº: 174